PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1319 – e-mail: licitacao@tocantins.mg.gov.br

Avenida Padre Macário, 129 – Bairro Centro
CEP: 36.512-000 – Tocantins - MG

                                                                        1 | 1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2024
DISPENSA PRESENCIAL Nº 006/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação e manutenção
de equipamentos de TV DIGITAL e ANALÓGICO, em atendimento a Secretaria Municipal de
Administração do Município de Tocantins, com o valor estimado em R$ 52.800,00.

 Aos 18 dias do mês de março de dois mil e vinte quatro, às 08 horas, na Prefeitura Municipal de
TOCANTINS, a pregoeira designada pela portaria 027/2023 e equipe de apoio, deu início a sessão
referente a Dispensa Presencial nº 006/2024. Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA
SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da empresa ROBERTO NALON
PEREIRA-ME, inscrita no CNPJ nº 02.607.095/0001-31, representada pelo Sr. Roberto Nalon Pereira,
inscrito no CPF. 236.815.606-25, que foi devidamente credenciada, passando assim para a fase de
abertura e análise da proposta.
A empresa ROBERTO NALON PEREIRA-ME, apresentou a proposta com o valor global de R$
52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais).
Considerando que a empresa ROBERTO NALON PEREIRA-ME apresentou a proposta de acordo com
as exigências do edital, a pregoeira juntamente com a equipe de apoio, passou a analisar o envelope nº
02, contendo os documentos de habilitação. Foi constatado que a empresa ROBERTO NALON
PEREIRA-ME, apresentou todos os documentos de habilitação de acordo com as exigências do edital,
sendo assim declarada vencedora do certame.
Nada mais havendo a ser consignado em ata, que lida e achada conforme, segue assinada pela
pregoeira e equipe de apoio e licitante presente.

______________________________________

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
Pregoeira

______________________________________
LEILIANE MARQUES RAYMUNDO

Equipe de apoio

______________________________________
NATÁLIA MATEUS TAVARES CANCELA

Equipe de apoio

______________________________________
ROBERTO NALON PEREIRA

CPF.: 236.815.606-25